
CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS
Exportação gerada em 27/05/2025 17:52:58

Licitação: Pregão Eletrônico nº 014/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 014/2024

Modo de Disputa: Aberto

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 08/04/2024

Data de realização: 23/04/2024

Horário: 08:30:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://portal.licitanet.com.br/acesso-visitante/YTVxb2xaUSUzRA==

Número do Processo: 023

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PREVENÇÃO E CONTROLE DE FAUNA SINANTROPICA NOCIVA; ASSEPTIZAÇÃO DE RESERVATORIOS DE LIQUIDOS POTAVEIS E
DEJETOS, ÁGUA E ESGOTO EM ATENDIMENTO AOS ENTES CONSORCIADOS DO CIMPLA

Órgão: CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS

Valor Estimado: R$ 48.615.316,00

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  19493732000199-1-000020/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

Aviso de Contratação Direta edital_de_controle_de_pragas_sinanotropic.zip  

Ata de Registro de Preço 020_galaxia_imunizacao_assinado_171690734.pdf  

Lotes
Nº Objeto

1 Controle de pragas: Desratização (ratos, ratazanas e camundongos); Descupinização (cupim de solo, brocas e cupim de madeira seca); desinsetização (baratas, formigas, pulgas, moscas, besouros, traças, mosquitos, escorpiões, aranhas, carrapatos entre outros);

2 Unidade Armadilha: Controle de moscas com instalação de armadilha luminosa.

3 Unidade armadilha controle/desalojamento (pombos e/ou morcegos);

4 Unidade Reservatorio de até 10M3 Asseptização de reservatorio de dejetos (fossa) séptica

5 Asseptização de reservatório d´água

6 Asseptização de reservatório de gordura

7 Micro nebulização espacial ´Fumacê´ com equipamento UBV pesado. Com inseticida imidacloprida (30 g/kg; 3% p/p) + praletrina (7,5 g/kg; 0,75% p/p) + 96,25% sistemas de solventes. Atendendo a nota tecnica 01/2020 – CGARB/DEIDT/SVS/MS ANVISA

8 Termonebulizaçao espacial “fumacê” com equipamento termonebulizador – com inseticida Piretróide Bifentrina - aprovado e registrado no Ministerio da Saude - ANVISA

Atas
Nº da Ata Descrição/Objeto Data da Assinatura Data de Início da Vigência Data de Término da Vigência

20/2024/2025 Nº de Controle do PNCP: 19493732000199-1-000020/2024-000003 09/05/2025 09/05/2025 09/05/2026

https://portal.licitanet.com.br/acesso-visitante/YTVxb2xaUSUzRA==
https://pncp.gov.br/app/editais/19493732000199/2024/20
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/19493732000199/compras/2024/20/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/19493732000199/compras/2024/20/arquivos/2
https://pncp.gov.br/app/atas/19493732000199/2024/20/3

	CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS
	Instrumento Convocatório
	Lotes
	Atas

